14O3. Gregorius XI permittit Guillelmo Carnificis, medico uxorato, Parisiis in facilitate medicinae legere.

1375, Mail 24, apud Villamnovam.

Dileclo lilio Guillelmo Carnificis, cler. Paris, dioc., in artibus et medicina magistro,

salutem, etc. Litterarum scientia Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua petitio
continebat quod licet olim tu, qui in facilitate medicine in Parisiensi studio primo licen-
tiatus et deinde statutis et consuetudinibus ejusdem studii observatis magistratus exlitisti,
postquam hujusmodi magisterii honorem adeptus fueras, lecturam ordinarie in predicta
facultate continuaveras : tamen dilecti filii decanus et magistri ejusdem studii in facultale
predicta pretextu cujusdam statuti olim per ipsos, ut asseritur, facti, quo cavetur ut nullus
uxuratus durante matrimonio admitteretur in dicto studio ad legendum in facultate pre-
dicta, te pro eo, quod matrimonium cum quadam unica et virgine postmodum contraxisti,
ab hujusmodi lectura et aliis legendi et regendi actibus ejusdem studii nituntur exclu-
dere... Nos itaque — tecum, ut in prefato studio in predicta facultate legere et alios

quoscunque actus regendi etiam constante matrimonio hujusmodi libere exercere valeas
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auctoritate apostolica tenore presentium de special! gratia dispensamus. Dat. apud Villam-
novam Avinion. dioc. viiij kal. Junii, pontificatus nostri anno quinto.

Reg. Vat. Avon. Gregorii XI, vol. XXIII, fol. 551 b. — Vid. ChartuL, II, nis 565, 909.

1404. Gregorius X[ renovat privilegium septennale a Clemente VI, « qui dum minor status eu.ni haberet in pre-
fato studio in theol. facilitate magisterii hojiorem susceperat et ibidem diutius fuerat conversatus », magistris
ct scholaribus Paris, conccssum usque ad septennium percipiendi fructus beneficiorum suorum, quamvis non
resideant in ecclesiis*. Dat. apud Villamnovam Avinion. dioc. x kal. Julii, pontificatus nostri anno quinto.
« Ad perpetuam rei memoriam. Quasi flumen ».

7375, Junii 22, apud Villamnovam.

Orig. in Arch. nat. Paris. L. 314, n° 32. Reg. Vat. Aven. Greg. XI, vol. XXIV, f. 463. Ibid. (Arch. nat. n° 32it«) episcopi
Belvacens.2, Meldens.3 et Silvancctens. '* exsecutores staluuntur.

1. Yid. Chartul., II, n° 1120. Gf. supra n° 1261. — 2. Tune Milo (de Dormans), qui, archidiac. Meldens. et utriusque
jur. doctor, an. 1371, Martii 3, fit ep. Andegavens. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. I, f. 157b), an. 1374, Jun. 16, episc. Bajocens.
(Reg. Vat. n° 273, f. 68), an. 1375, Januar. 31, ep. Belvac. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. XXV, f. 6). — 3. Isto tempore Johannes
(Royer). Vid. supra n° 1402, not. 7. —4 . Adam dc Nemours, Ord. Praed., de quo n° 1261, not. 3.

140o. Gregorius XI (Johanni de Galore) injungit ut Arnoldum Grilli, Ord. Min., in scholis ordinariis Ord.
Paris., ubi jam alius frater Sententias legit, post ipsum per duas aestates ad legendas Sententias deputet,
eique postea legendi et regendi ubique licentiam concedat. Dat. Avenione vij kal. Novembris, pontificatus
nostri anno quinto. « Religionis zelus ».

1375, Octobris 26, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. XXIII, fol. 502b. —An. 1381, licentiatus est e CataL licent. (ms. lat. 5657a : « Gue-
rellij », ms. 12850 : « Guerelli »). In Reg. Vat. Greg. XI, n° 286, f. 205b : « Grille ».

14Oo. Inquisitio facultatis theol. Paris, quisnam librum Marsilii de Padua et Johannis de Janduno in linguam
Gallicam traduxerit.

1375, Sept. 1-Decemb. 31, Paris/is.

Iii nomine Domini, amen. Universis et singulis presens publicum instrumentum
inspecturis pateat evidenter, quod anno a Nativitate ejusdein millesimo GGG° septuagesimo
quinto1, indictione tertia decima more Romane curie, mensis Septembris die prima, circa

horam prime diei, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gre-
gorii divina providentia pape undecimi anno quinto, in mei notarii publici et testium sub-
scriptorum presencia, sacre pagine venerabiles doctores et magistri, prudentissimique viri
infrasc[ripti] certa de causa infrascripta accessi (sic] etcongregati in camera domus claustralis
venerande discretionis viri domini et magistri Johannis de Galore, canonici et cancellarii
ecclesie Parisiensis : videlicet reverendus in Christo pater et dominus dominus Gaufridus
Militis2, Dei gratia Gorisopiteiisis episcopus, venerabilesque viri magistri Symon Freron3,
Nicolaus Oresme decanus Rothomagensis, et Richardus Barbe\ et noniiulli alii in theo-
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logia magistri, asserentes ad eorum auditutn nuper rumores devenisse, et sibi per quosdain
certos nuncios dt idum pro parte facultatis theologie studii Parisiensis, ad dominum nostrum
suniiiium poiitificein supradictum ob certa negotia dicte facultatis destinatos, el inde Pari-
sius reverses, relatum extitisse, predictum doniinuin nostrum papam graviter conquerL et
lion sine causa male contentari super eo, quod quidam liber dudum condempnatus per

sedem apostolicam, nuncupatus Liber magistrorum Marsilii de Padua et Johannis de Jan-

dimo, translates extiterat de latino in gallieurn, sen tale ydioma, quod in favorem et, com-
placentiam imperatoris et quorumdam principmn terrenorum, el in dicti domini pape,
Jhesu Ghristi domini nostri vicarii, dedecus et displicentiam, ac contemptum ecclesie cedere
videbatur : quodque suspicio habebatur, ne aliquis theologus de studio generali, quisquis
sit, traiistulisset dictum librum, in quo errores nonnulli contra fidem catholicam, olim per